



Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral
de Monte Alegre do Sul

CIDADE PRÉ SÉPIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial - nº 7 /2017

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2017

Processo Administrativo Municipal nº1355/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE, POR 12 MESES

Considerando os despachos e elementos constantes dos presentes autos
HOMOLOGO o procedimento do objeto da presente licitação à seguinte Empresa:

Item	5330 Código	IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	006.005.066	ACENDEDOR TIPO FOSFORO, EM MADEIRA EM MAÇO COM 10 CX COM 40 PALITOS CADA Marca: GABOARDI	PCT	75	3,30	247,50
2	006.005.066	ACENDEDOR TIPO FOSFORO, EM MADEIRA EM MAÇO COM 10 CX COM 40 PALITOS CADA Marca: GABOARDI	PCT	25	3,30	82,50
5	006.000.002	ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 92 % 1000ML Marca: ITAJÁ	UN	360	6,50	2.340,00
6	006.000.002	ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 92 % 1000ML Marca: ITAJÁ	UN	120	6,50	780,00
7	006.003.080	ALCOOL SANITIZANTE EM GEL, EMBALADO EM REFIL DE 800 ML, CX 24 UNI Marca: ADATA	UN	270	12,35	3.334,50
8	006.003.080	ALCOOL SANITIZANTE EM GEL, EMBALADO EM REFIL DE 800 ML, CX 24 UNI Marca: ADATA	UN	90	12,35	1.111,50
11	006.005.067	AVENTAL EM TECIDO	UN	12	22,40	268,80

		COM ALÇA, FORRADO, PARA COZINHA Marca: PANO BOM				
12	006.005.067	AVENTAL EM TECIDO COM ALÇA, FORRADO, PARA COZINHA Marca: PANO BOM	UN	3	22,40	67,20
13	006.004.040	BALDE PLASTICO COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, RESISTENTE CAP: 10 LTS Marca: PLASNEW	UN	17	12,70	215,90
14	006.004.040	BALDE PLASTICO COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, RESISTENTE CAP: 10 LTS Marca: PLASNEW	UN	5	12,70	63,50
19	006.004.006	CESTO PLASTICO REFORÇADO PARA USO DIVERSOS, C/ TAMPA E PEDAL, ALÇA P/ TRANSPORTE, CAP: 60 LTS Marca: PLASNEW	UN	13	51,68	671,84
20	006.004.006	CESTO PLASTICO REFORÇADO PARA USO DIVERSOS, C/ TAMPA E PEDAL, ALÇA P/ TRANSPORTE, CAP: 60 LTS Marca: PLASNEW	UN	4	51,68	206,72
21	006.004.005	CESTO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO C/ TAMPA E PEDAL CAP: 15 LTS Marca: PLASNEW	UN	13	35,30	458,90
22	006.004.005	CESTO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO C/ TAMPA E PEDAL CAP: 15 LTS Marca: PLASNEW	UN	4	35,30	141,20
23	006.004.004	CESTO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO, CAP: 15 LITROS Marca: PLASNEW	UN	15	15,65	234,75
24	006.004.004	CESTO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO, CAP: 15 LITROS Marca: PLASNEW	UN	5	15,65	78,25
27	006.005.069	COADOR DE PAPEL TAM: 103 C/ 30 UNI NO PCT (TIPO MELITA OU	UN	563	3,70	2.083,10

28	006.005.069	SIMILAR) Marca: JOVITA COADOR DE PAPEL UN TAM: 103 C/ 30 UNI NO PCT (TIPO MELITA OU SIMILAR) Marca: JOVITA	187	3,70	691,90
31	006.006.082	COPO PLASTICO CX DESCARTAVEL, RESISTENTE, P/ LIQUIDOS FRIOS E QUENTE, FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, COR BRANCO OPACO, CAP: 50 ML CAIXA COM 50 PACOTE (5000 UNI) Marca: COPOSUL	25	86,80	2.170,00
32	006.006.082	COPO PLASTICO CX DESCARTAVEL, RESISTENTE, P/ LIQUIDOS FRIOS E QUENTE, FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, COR BRANCO OPACO, CAP: 50 ML CAIXA COM 50 PACOTE (5000 UNI) Marca: COPOSUL	8	86,80	694,40
33	006.000.057	DESINFETANTE , UN LIQUIDO, APLIC. FUNGICIDA E BACTERICIDA 5 LTS Marca: ESMERALDA	638	12,90	8.230,20
34	006.000.057	DESINFETANTE , UN LIQUIDO, APLIC. FUNGICIDA E BACTERICIDA 5 LTS Marca: ESMERALDA	212	12,90	2.734,80
37	006.001.006	ESCOVA GARRAFA UN TERMICA Marca: MA	14	3,90	54,60
38	006.001.006	ESCOVA GARRAFA UN TERMICA Marca: MA	4	3,90	15,60
43	006.005.032	ESPONJA DUPLA FACE, UN MED: 110X75X20MM ALTA QUALIDADE Marca: BETANIM	450	1,18	531,00
44	006.005.032	ESPONJA DUPLA FACE, UN MED: 110X75X20MM ALTA QUALIDADE Marca: BETANIM	150	1,18	177,00
45	006.005.048	ESPONJA METALICA DE UN	72	2,50	180,00

		AÇO COR OURO, P/ LIMPEZA PESADA Marca: SHOWBRIL			
46	006.005.048	ESPONJA METALICA DE UN AÇO COR OURO, P/ LIMPEZA PESADA Marca: SHOWBRIL	23	2,50	57,50
49	006.006.069	GUARDANAPO DE CX PAPEL, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, FIBRAS VIRGENS, MEDIDA 20X21 CM BRANCO, ALVURA MINIMA DE 85% ALTA ABSORÇÃO - CX C/5000 UNI Marca: PEROLA	8	98,80	790,40
50	006.006.069	GUARDANAPO DE CX PAPEL, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, FIBRAS VIRGENS, MEDIDA 20X21 CM BRANCO, ALVURA MINIMA DE 85% ALTA ABSORÇÃO - CX C/5000 UNI Marca: PEROLA	2	98,80	197,60
55	006.005.053	LIMPA ALUMINIO UN LIQUIDO 500 ML Marca: FUZETTO	75	4,30	322,50
56	006.005.053	LIMPA ALUMINIO UN LIQUIDO 500 ML Marca: FUZETTO	25	4,30	107,50
57	006.005.051	LIMPA FORNO UN TRADICIONAL EM POTE 250 GRS Marca: D. VERDE	19	10,00	190,00
58	006.005.051	LIMPA FORNO UN TRADICIONAL EM POTE 250 GRS Marca: D. VERDE	6	10,00	60,00
59	006.000.059	LIMPADOR MULTIUSO UN INSTANTANEO TRADICIONAL 500 ML Marca: MIL	2160	3,20	6.912,00
60	006.000.059	LIMPADOR MULTIUSO UN INSTANTANEO TRADICIONAL 500 ML Marca: MIL	720	3,20	2.304,00
71	006.005.050	MULTINSETICIDA UN LIQUIDO, BASE DE AGUA, EFICAZ CONTRA AEDES-AEGYPTE NAO CONTER CFC 300 ML	189	7,70	1.455,30

72	006.005.050	Marca: INSET MULTINSETICIDA LIQUIDO, BASE DE AGUA, EFICAZ CONTRA AEDES-AEGYPTE NAO CONTER CFC 300 ML	UN	63	7,70	485,10
79	006.005.056	Marca: INSET PANO P/ LIMPEZA MULTIUSO, C/ MICROFUIROS, ALTA QUALIDADE (PCT 5 UNI)	UN	75	5,90	442,50
80	006.005.056	Marca: LIFE PANO P/ LIMPEZA MULTIUSO, C/ MICROFUIROS, ALTA QUALIDADE (PCT 5 UNI)	UN	25	5,90	147,50
83	006.005.049	Marca: LIFE PANO TIPO FLANELA COR DE LARANJA, C/ ACAB. NAS BORDAS, MED: 28X38CM Marca:	UN	225	1,20	270,00
84	006.005.049	PANO BOM PANO TIPO FLANELA COR DE LARANJA, C/ ACAB. NAS BORDAS, MED: 28X38CM Marca:	UN	75	1,20	90,00
87	006.006.086	PANO BOM PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, BRANCO, GOFRADO, 100 % FIBRAS CELULOSICAS, MEDIDA MINIMA 23X21 CM, ALTA QUALIDADE, FARDO C/ 1000 FLS	PCT	300	12,80	3.840,00
88	006.006.086	Marca: BIO PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, BRANCO, GOFRADO, 100 % FIBRAS CELULOSICAS, MEDIDA MINIMA 23X21 CM, ALTA QUALIDADE, FARDO C/ 1000 FLS	PCT	100	12,80	1.280,00
89	006.000.022	Marca: BIO POLIDOR LIQUIDO DE MADEIRAS DIVERSAS TIPO OLEO DE PEROBA FRASCO 200 ML Marca: PEROBA	UN	18	10,40	187,20

90	006.000.022	POLIDOR LIQUIDO DE MADEIRAS DIVERSAS TIPO OLEO DE PEROBA FRASCO 200 ML Marca: PEROBA	UN	5	10,40	52,00
93	006.005.059	PUXADOR DE AGUA TIPO RODO , 60 CM Marca: POLARES	UN	13	26,90	349,70
94	006.005.059	PUXADOR DE AGUA TIPO RODO , 60 CM Marca: POLARES	UN	4	26,90	107,60
97	006.000.027	REFIL SABONETE LIQUIDO ANTIBACTERIANO, NEUTRO VISCOSO, AROMA ERVA-DOCE 800 ML Marca: PREMISSE	UN	243	13,20	3.207,60
98	006.000.027	REFIL SABONETE LIQUIDO ANTIBACTERIANO, NEUTRO VISCOSO, AROMA ERVA-DOCE 800 ML Marca: PREMISSE	UN	81	13,20	1.069,20
99	006.005.060	SABAO EM BARRA, GLICERINADO, COMP. DE ACIDO GRAXOS PCT C/ 5 UNI Marca: YPÊ	PCT	49	7,54	369,46
100	006.005.060	SABAO EM BARRA, GLICERINADO, COMP. DE ACIDO GRAXOS PCT C/ 5 UNI Marca: YPÊ	PCT	16	7,54	120,64
101	006.005.061	SABAO EM PO BIODEGRADAVEL, BRANQUEADOR OPTICO, AMACIANTE 1 KG Marca: ASSIM	UN	83	6,95	576,85
102	006.005.061	SABAO EM PO BIODEGRADAVEL, BRANQUEADOR OPTICO, AMACIANTE 1 KG Marca: ASSIM	UN	27	6,95	187,65
109	006.006.090	SACO PLASTICO PRETO, FD P/ COLETA DE LIXO, CAP: 100 LITROS, MEDIDAS 75CMX105CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO, RESISTENTE, EMB: PCT 5KG Marca: CASTELO	FD	98	55,00	5.390,00
110	006.006.090	SACO PLASTICO PRETO, FD	FD	32	55,00	1.760,00

		P/ COLETA DE LIXO, CAP: 100 LITROS, MEDIDAS 75CMX105CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO, RESISTENTE, EMB: PCT 5KG Marca: CASTELO				
111	006.006.091	SACO PLASTICO PRETO, FD P/ COLETA DE LIXO, CAP: 200 LITROS, MEDIDAS 115CMX115CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO, RESISTENTE, EMB: PCT 5KG Marca: CASTELO		105	57,00	5.985,00
112	006.006.091	SACO PLASTICO PRETO, FD P/ COLETA DE LIXO, CAP: 200 LITROS, MEDIDAS 115CMX115CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO, RESISTENTE, EMB: PCT 5KG Marca: CASTELO		35	57,00	1.995,00
113	006.006.077	SACO PLASTICO PRETO, PCT P/ COLETA DE LIXO, CAP: 30 LITROS, MEDIDAS 59CMX62CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO, RESISTENTE, EMB: PCT 5KG Marca: CASTELO		90	54,50	4.905,00
114	006.006.077	SACO PLASTICO PRETO, PCT P/ COLETA DE LIXO, CAP: 30 LITROS, MEDIDAS 59CMX62CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO, RESISTENTE, EMB: PCT 5KG Marca: CASTELO		30	54,50	1.635,00
121	006.004.014	TAPETE ANTIDERRAPANTE 30X50 Marca: MA	UN	9	35,00	315,00
122	006.004.014	TAPETE ANTIDERRAPANTE 30X50 Marca: MA	UN	3	35,00	105,00
123	006.005.071	TOALHA DE TECIDO FELPUDO PARA O ROSTO, MEDIDA MINIMA 30X50 CM, C/ ACAB. NAS LATERAIS, ALTA	UN	34	14,80	503,20

124	006.005.071	QUALIDADE Marca: SANTA SOFIA TOALHA DE TECIDO UN FELPUDO PARA O ROSTO, MEDIDA MINIMA 30X50 CM, C/ ACAB. NAS LATERAIS, ALTA QUALIDADE Marca: SANTA SOFIA	UN	11	14,80	162,80
Total do Proponente						75.801,46
Item	5481 Código	RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	006.003.084	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 70 1000ML (CX12) Marca: NALKON	CX	82	73,85	6.055,70
4	006.003.084	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 70 1000ML (CX12) Marca: NALKON	CX	27	73,85	1.993,95
9	006.003.086	AMACIANTE CONCENTRADO, ALTA QUALIDADE, EMB GALAO 5 LTS Marca: TRIEX	UN	96	17,65	1.694,40
10	006.003.086	AMACIANTE CONCENTRADO, ALTA QUALIDADE, EMB GALAO 5 LTS Marca: TRIEX	UN	31	17,65	547,15
15	006.004.047	BALDE PLASTICO COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, RESISTENTE CAP: 20 LTS Marca: ARQPLAST	UN	17	13,15	223,55
16	006.004.047	BALDE PLASTICO COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, RESISTENTE CAP: 20 LTS Marca: ARQPLAST	UN	5	13,15	65,75
17	006.000.005	CERA LIQUIDA ALTA QUALIDADE, C/ POLIMEROS ACRILICO, PLASTIFICANTE, ANTI- DERRAPANTE, GALAO 5000 ML Marca: AUDAX	UN	54	13,35	720,90
18	006.000.005	CERA LIQUIDA ALTA QUALIDADE, C/ POLIMEROS ACRILICO, PLASTIFICANTE, ANTI-	UN	18	13,35	240,30

25	006.005.068	DERRAPANTE, GALAO 5000 ML Marca: AUDAX COADOR DE PANO COM UN CABO TAM: GDE Marca: ZEBINA	UN	23	6,30	144,90
26	006.005.068	COADOR DE PANO COM UN CABO TAM: GDE Marca: ZEBINA	UN	7	6,30	44,10
29	006.006.071	COPO PLASTICO DESCARTAVEL, RESISTENTE, P/ LIQUIDOS FRIOS E QUENTE, FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, COR BRANCO OPACO, CAP: 180 ML CAIXA COM 25 PACOTE (2500 UNI) Marca: COPOMAI	CX	54	83,80	4.525,20
30	006.006.071	COPO PLASTICO DESCARTAVEL, RESISTENTE, P/ LIQUIDOS FRIOS E QUENTE, FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, COR BRANCO OPACO, CAP: 180 ML CAIXA COM 25 PACOTE (2500 UNI) Marca: COPOMAI	CX	18	83,80	1.508,40
35	006.000.058	DETEGENTE LIQUIDO 500 ML Marca: TRIEX	UN	2459	1,85	4.549,15
36	006.000.058	DETEGENTE LIQUIDO 500 ML Marca: TRIEX	UN	819	1,85	1.515,15
39	006.005.046	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA C/ BASE DE PLASTICO, CERDAS DURAS EM NYLON, FORMATO ANATOMICO Marca: CAICARA	UN	15	3,30	49,50
40	006.005.046	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA C/ BASE DE PLASTICO, CERDAS DURAS EM NYLON, FORMATO ANATOMICO Marca: CAICARA	UN	5	3,30	16,50
41	006.005.047	ESPONJA DE LA DE AÇO UN CARBONO C/ FIOS ENTRELAÇADOS, EMB: PCT 8 UNI PESANDO 60	UN	308	1,85	569,80

42	006.005.047	GR Marca: Q LUSTRO ESPONJA DE LA DE AÇO UN CARBONO C/ FIOS ENTRELAÇADOS, EMB: PCT 8 UNI PESANDO 60	102	1,85	188,70
47	006.005.010	GR Marca: Q LUSTRO GARRAFA TERMICA 1500UN ML Marca: ALADIN	17	114,80	1.951,60
48	006.005.010	GARRAFA TERMICA 1500UN ML Marca: ALADIN	5	114,80	574,00
51	006.006.083	GUARDANAPO DE CX PAPEL, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, FIBRAS VIRGENS, MEDIDA 30X31 CM BRANCO, ALVURA MINIMA DE 85% ALTA ABSORÇÃO - CX C/5000	12	131,80	1.581,60
52	006.006.083	UNI Marca: DADU GUARDANAPO DE CX PAPEL, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, FIBRAS VIRGENS, MEDIDA 30X31 CM BRANCO, ALVURA MINIMA DE 85% ALTA ABSORÇÃO - CX C/5000	3	131,80	395,40
53	002.002.009	UNI Marca: DADU LENÇOS DE TECIDO- UN NAO TECIDO, UMEDECIDOS, PICOTADOS, LEVE FRAGANCIA, EM POTE COM 450 UN Marca: ISABABY	15	18,50	277,50
54	002.002.009	LENÇOS DE TECIDO- UN NAO TECIDO, UMEDECIDOS, PICOTADOS, LEVE FRAGANCIA, EM POTE COM 450 UN Marca: ISABABY	5	18,50	92,50
61	006.000.023	LIQUIDO SOLVENTE UN TIPO QUEROSENE 1000 ML Marca: AUDAX	75	12,94	970,50
62	006.000.023	LIQUIDO SOLVENTE UN TIPO QUEROSENE 1000 ML Marca: AUDAX	25	12,94	323,50
63	006.002.002	LUSTRA MOVEIS UN LIQUIDO COR FRAGANCIA LEVE FRASCO COM 200 ML	19	4,50	85,50

64	006.002.002	Marca: FUZETTO LUSTRA MOVEIS LIQUIDO COR FRAGANCIA LEVE FRASCO COM 200 ML	UN	6	4,50	27,00
65	006.006.084	Marca: FUZETTO LUA DE BORRACHA LATEX P/ LIMPEZA, FORRADA, C/ TALCO, PALMA ANTI- DERRAPANTE, ANATOMICA TAM: GDE	UN	83	4,50	373,50
66	006.006.084	Marca: BOMPACK LUA DE BORRACHA LATEX P/ LIMPEZA, FORRADA, C/ TALCO, PALMA ANTI- DERRAPANTE, ANATOMICA TAM: GDE	UN	27	4,50	121,50
67	006.006.085	Marca: BOMPACK LUA DE BORRACHA LATEX P/ LIMPEZA, FORRADA, C/ TALCO, PALMA ANTI- DERRAPANTE, ANATOMICA TAM:	UN	75	4,50	337,50
68	006.006.085	MEDIO Marca: BOMPACK LUA DE BORRACHA LATEX P/ LIMPEZA, FORRADA, C/ TALCO, PALMA ANTI- DERRAPANTE, ANATOMICA TAM:	UN	25	4,50	112,50
69	006.005.070	MEDIO Marca: BOMPACK MANGUEIRA DOMESTICA TRANÇADA COMPLETA C/ 30 MTS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO Marca:	UN	9	91,80	826,20
70	006.005.070	ARCQUA MANGUEIRA DOMESTICA TRANÇADA COMPLETA C/ 30 MTS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO Marca:	UN	3	91,80	275,40
73	006.005.065	ARCQUA PA DE LIXO METALICA, CABO LONGO Marca:	UN	12	7,50	90,00
74	006.005.065	CAICARA PA DE LIXO METALICA,	UN	3	7,50	22,50

		CABO LONGO Marca:				
		CAICARA				
75	006.005.054	PANO DE COPA, TIPO UN	150	3,80	570,00	
		ATOALHADO, SEM				
		ESTAMPA, C/ ACB. NAS				
		BORDAS, TAM: 30X60				
		CM Marca: PANO BOM				
76	006.005.054	PANO DE COPA, TIPO UN	50	3,80	190,00	
		ATOALHADO, SEM				
		ESTAMPA, C/ ACB. NAS				
		BORDAS, TAM: 30X60				
		CM Marca: PANO BOM				
77	006.005.055	PANO P/ LIMPEZA UN	750	3,35	2.512,50	
		GERAL, TIPO SACO				
		ALVEJADO, C/ COSTURA				
		NAS LATERAIS, 8				
		BATIDAS, TAM:40X70 CM				
		Marca: PANO BOM				
78	006.005.055	PANO P/ LIMPEZA UN	250	3,35	837,50	
		GERAL, TIPO SACO				
		ALVEJADO, C/ COSTURA				
		NAS LATERAIS, 8				
		BATIDAS, TAM:40X70 CM				
		Marca: PANO BOM				
81	006.006.076	PANO PARA LIMPEZA RL	6	168,80	1.012,80	
		MULTIUSO, COM				
		MICROFUFOS, ALTA				
		QUALIDADE (ROLO 300				
		MTS) Marca: LIFE CLEAN				
82	006.006.076	PANO PARA LIMPEZA RL	1	168,80	168,80	
		MULTIUSO, COM				
		MICROFUFOS, ALTA				
		QUALIDADE (ROLO 300				
		MTS) Marca: LIFE CLEAN				
85	006.003.034	PAPEL HIGIENICO, FD	308	41,80	12.874,40	
		BRANCO, FOLHA				
		SIMPLES, PICOTADO,				
		GOFRADO, EXTRA				
		MACIO, ALVURA MINIMA				
		DE 85% 100% FIBRAS				
		CELULOSICAS, ALTA				
		QUALIDADE, FARDO 64				
		ROLOS DE 60 MTS				
		Marca: RIB				
86	006.003.034	PAPEL HIGIENICO, FD	102	41,80	4.263,60	
		BRANCO, FOLHA				
		SIMPLES, PICOTADO,				
		GOFRADO, EXTRA				
		MACIO, ALVURA MINIMA				
		DE 85% 100% FIBRAS				

		CELULOSICAS, ALTA QUALIDADE, FARDO 64 ROLOS DE 60 MTS Marca: RIB				
91	006.005.057	PREDEDOR DE ROUPAS CONFECCIONADO EM PLASTICO E METAL (PCT 12 UNI) Marca: KEEPREND	UN	15	2,70	40,50
92	006.005.057	PREDEDOR DE ROUPAS CONFECCIONADO EM PLASTICO E METAL (PCT 12 UNI) Marca: KEEPREND	UN	5	2,70	13,50
95	006.005.058	PUXADOR DE AGUA TIPO RODO, 40 CM Marca: CAICARA	UN	36	23,90	860,40
96	006.005.058	PUXADOR DE AGUA TIPO RODO, 40 CM Marca: CAICARA	UN	11	23,90	262,90
103	006.003.089	SABONETE INFANTIL EM UN BARRAS, COM AGENTE BACTERICIDA, 90 GR Marca: 123 BABY	UN	75	3,30	247,50
104	006.003.089	SABONETE INFANTIL EM UN BARRAS, COM AGENTE BACTERICIDA, 90 GR Marca: 123 BABY	UN	25	3,30	82,50
105	006.006.088	SACO PLASTICO BRANCO, P/ COLETA DE LIXO, CAP: 100 LITROS, MEDIDAS 75CMX105CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO, RESISTENTE, EMB: PCT 5KG Marca: RIO PARDO	PCT	38	70,90	2.694,20
106	006.006.088	SACO PLASTICO BRANCO, P/ COLETA DE LIXO, CAP: 100 LITROS, MEDIDAS 75CMX105CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO, RESISTENTE, EMB: PCT 5KG Marca: RIO PARDO	PCT	12	70,90	850,80
107	006.006.087	SACO PLASTICO BRANCO, P/ COLETA DE LIXO, CAP: 30 LITROS, MEDIDAS 59CMX62CM,	PCT	8	57,80	462,40

108	006.006.087	SOLDA DUPLA AO FUNDO, RESISTENTE, EMB: PCT 5KG Marca: RIO PARDO SACO PLASTICO PCT BRANCO, P/ COLETA DE LIXO, CAP: 30 LITROS, MEDIDAS 59CMX62CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO, RESISTENTE, EMB: PCT 5KG Marca: RIO PARDO	2	57,80	115,60
115	006.006.079	SACO PLASTICO PRETO, FD P/ COLETA DE LIXO, CAP: 50 LITROS, MEDIDAS 63CMX80CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO, RESISTENTE, EMB: PCT 5KG Marca: RIO PARDO	105	58,50	6.142,50
116	006.006.079	SACO PLASTICO PRETO, FD P/ COLETA DE LIXO, CAP: 50 LITROS, MEDIDAS 63CMX80CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO, RESISTENTE, EMB: PCT 5KG Marca: RIO PARDO	35	58,50	2.047,50
117	006.000.028	SAPONACEO LIQUIDO UN VISCOSO 300 ML Marca: AUDAX	38	4,50	171,00
118	006.000.028	SAPONACEO LIQUIDO UN VISCOSO 300 ML Marca: AUDAX	12	4,50	54,00
119	006.003.035	SHAMPOO LIQUIDO UN INFANTIL, NEUTRO, BIODEGRADAVEL, SEM ALCOOL, FRASCO DE 450 ML Marca: GURY KIDS	23	14,30	328,90
120	006.003.035	SHAMPOO LIQUIDO UN INFANTIL, NEUTRO, BIODEGRADAVEL, SEM ALCOOL, FRASCO DE 450 ML Marca: GURY KIDS	7	14,30	100,10
125	006.005.063	VASSOURA DE NYLON, UN TIPO NOVIÇA, C/ BASE PLASTICA, CABO ENCAPADO C/ ROSCA	49	9,00	441,00

126	006.005.063	NA PONTA E GUANCHO NA OUTRA, RESISTENTE , ALTA QUALIDADE Marca: CAICARA VASSOURA DE NYLON, TIPO NOVIÇA, C/ BASE PLASTICA, CABO ENCAPADO C/ ROSCA NA PONTA E GUANCHO NA OUTRA, RESISTENTE , ALTA QUALIDADE Marca: CAICARA	UN	16	9,00	144,00
127	006.005.062	VASSOURA PALHA TIPO CAIPIRA, C/ 5 AMARRAS DE ARAME, SAIA DA PALHA MINIMO 35 CM, ALTA QUALIDADE Marca: CAIPIRA	UN	117	21,50	2.515,50
128	006.005.062	VASSOURA PALHA TIPO CAIPIRA, C/ 5 AMARRAS DE ARAME, SAIA DA PALHA MINIMO 35 CM, ALTA QUALIDADE Marca: CAIPIRA	UN	38	21,50	817,00
129	006.005.064	VASSOURA TIPO PIAÇAVA, RESISTENTE, BASE DE MADEIRA OU PLASTICO, CABO PLASTIFICADO Marca: CAICARA	UN	23	11,10	255,30
130	006.005.064	VASSOURA TIPO PIAÇAVA, RESISTENTE, BASE DE MADEIRA OU PLASTICO, CABO PLASTIFICADO Marca: CAICARA	UN	7	11,10	77,70
Total do Proponente						74.245,70

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, em especial àquelas tocantes a prazos legais.

Monte Alegre do Sul, 29 de junho de 2017

Edson Rodrigo de Oliveira Cunha
PREFEITO MUNICIPAL

